

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Władysława Ortyła  
na 76. posiedzeniu Senatu  
w dniu 12 maja 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra Skarbu Państwa Aleksandra Grada

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura senatorskiego w Mielcu zgłosił się pan Karol G., działający w imieniu własnym oraz brata Józefa G. zamieszkałego w Krakowie, w sprawie odmownej decyzji potwierdzenia rekompensaty z tytułu pozostawienia przez Katarzynę G. nieruchomości położonych w Brodach, poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. Decyzja ta została zaskarżona i obecnie postępowanie odwoławcze toczy się przed Ministerstwem Skarbu.

Z uzyskanych przeze mnie informacji wynika, iż decyzja odmowna opierała się głównie na tym, iż brakowało przedłożenia przez strony postępowania oświadczeń dwóch świadków odnośnie do rodzaju oraz powierzchni pozostawionych gruntów. Należy w tym miejscu podkreślić, iż wnioskodawca, starając się o rekompensatę, przedłożył wojewodzie małopolskiemu akt notarialny dotyczący zakupu przedmiotowych nieruchomości. Organ administracji uznał jednak ten dokument za niewystarczający.

W związku z powyższym proszę Pana Ministra o objęcie nadzorem tej sprawy oraz jej podobnych. Jest to konieczne, gdyż jest to sytuacja, w której przedkłada się dowód z zeznań świadków nad dowód z dokumentu urzędowego, jakim jest akt notarialny. W mojej ocenie organ administracji na podstawie przedłożonego aktu notarialnego winien uznać fakt pozostawienia ziemi w Brodach za udowodniony, zaś w zakresie okoliczności, które ewentualnie pozostałyby niewyjaśnione – przesłuchać same strony postępowania. Postępowanie organu administracji, który po tylu latach nakazuje stronie poszukiwać osób niespokrewnionych a tam zamieszkujących oraz przedkłada zeznania tychże osób nad akt notarialny, jest zupełnie niezrozumiałe.

Szanowny Panie Ministrze, uważam, iż postępowanie takie jest błędne, a jeżeli mieści się ono w granicach obowiązującego prawa, to takie przepisy należy jak najszybciej zmienić, chociażby z uwagi na upływający czas oraz praktyczną niemożność udowodnienia, z pomocą świadków, przez inne osoby ubiegające się o rekompensatę informacji o powierzchni oraz rodzaju pozostawionych nieruchomości.

Proszę o wyczerpującą odpowiedź w tym względzie.

Pozostaję z poważaniem  
Władysław Ortył